
令  和  ５  年  春  号    

 

 

 

 

 

   

令和４年度もコロナ禍で公民館まつりをはじめ、十分な活動ができない現実の中、地域

のみなさまには変わりない厚いご支援、ご協力を賜わり、心より感謝申し上げます。 

本年度も利用者の安心安全な公民館活動を目指す所存でおります。今後とも、お力添え

をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 桜の季節がやってきました。庭先には色鮮やかな花が咲き誇り、とても気持ちのいい季節となってきま

した。気分転換に外に出かけて、春の温かさをゆっくりと感じてみてはいかがでしょうか。 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             

  

 子ども教室参加者の募集 

高向 515-3 

TEL ・FAX 

 54-4548 

廃食用油回収は、奇数月第３水曜日（５月１７日）１０:００～１１:００ 

４月１日より、令和５年度 公民館クラブ活動が始まります。 

（書道）水茎会         （西洋生花）フラワーアレンジメント      （着付け）みやび会 

（編み物）糸の芽         （洋裁）ファッション※            

（女声コーラス）いわき会  / プリマヴェーラ    （歌唱）あすなろ  （写真）写ボン玉会   

（健康体操）ペパーミントリズム体操  

（ヨガ）ヨガウディアナ A / ヨガウディアナ B  / 昭栄ヨガ                  

（居合道）かすみ会     （古典文学）小桜会        （手品）高向マジック 

                                              以上 １６クラブ 

定員に空きのあるクラブは、いつでも入会可能です。見学もしていただけますので、お問合せください。 

※ファッションにつきましては、３月２４日現在、定員に達しています。 

                 

        

                            

 

 

 高向公民館  自習室開室のお知らせ   ～どうぞご利用ください～ 

 

○対象：市内在住、在学の小中高生 

○場所：高向公民館 1階和室 ※都合により別室となる場合もあります 

○日時：日曜・祝日の 9:30～16:30 ※休館日（月曜日・年末年始）は閉室します 

 

※申し込み ： 往復はがきで郵送（当日消印有効） 又は 河内長野市ホームページから 

※締め切り ： ４月２０日（木） 

※申込み多数の場合は抽選、５名未満の場合は開講しません。 

 詳しくは、学校で配布される「公民館子ども教室」のプリントをご覧ください。 

 

小  学  生  ま  ん  が  道  場  
プロの道具を使ってまんがの基礎を習い、４コマまんがに挑戦します。  

対象：小学３～６年生    定員：１５名    

開講日：５月２０日（土）～毎月第３土曜日  来年３月まで（８月はお休み） 

１０：００～１１：３０  参加費月額：７００円 
 

参 加 者 募 集 

（学習支援はありません） 


